ДЕПАРТАМЕНТ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

Т ОПЛЙЗКО-ЭНЕРГЕТЙ Ч ЕСКОГО
КОМПЛЕКСА ПРЙ

МИНИСТЕРСТВЕ ЭНЕРГЕТИКИ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЬІРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЬШ
ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛИГИНЕ

КАРАШТУУ ОТУН-ЭНЁРГЕТИКАЛ-ЫК
КОМПЛЕКСЙН

ЖѲВГѲ САЛУУ БОІОНЧА
ДЕПАРТАМЕНТ

ПРИКАЗ

& оЬ з а Ъ т . г. Бишкек

0 6  утверждении етоимости услуг по предоеташіению расчетов и
балансов на злектроэиергетическом рынке, оказываемык Открытым
акционериым обшеством «Кыргызекий энері етичеекий расчетный

центр» участникам рынка электроэнергии

В еоответствии с законами Кыргызской Республики «06 энергетике»,
«06  злектроэнергетике», Положеиием о порядке онределения цеи (тарифов) на
товары (работы, услуги) хозяйствующих субъектов регулируемых
государством, утвержденным постановлением Правительства Кыргызекой
Республики от 18 февраля 2013 года № 83, Положением о Департаменте по
регулированию топливно-энергетшеекого комішекса при Министерстве
энергетики Кыргызской Республики, утвержденного постановлением Кабинета
.Министров Кыргызской Республики от 20 декабря 2021 года 320,
приказываю:

1. Утвердить с 1 декабря 2024 года для Открытого акционерного. общества
«Кыргызский энергетический расчетный центр» стоимость услуг
по предоставлению расчетов и баяансов на электроэнергетическом рынке
за 1 кВтч электроэнергии в размере 0,165 тыйьш (без учета налогов)
на объем выработанной и поступившей злектрической энергии.

2. Утвердить плановые технико-экономические показатели Открытого
акционерного общества «Кыршзский энергетический расчетный центр»
иа 2024 год с учегом факта 10 месяцев, согласно приложению к настояшему
приказѵ.

3. Признать утратнвшим силу приказ Департамента по регулированию
топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики
Кыргызской Республики «06 утверждении стоимости услут по предоставлению
раечетов и балансов на электроэнергетическбм рынке, оказываемых Открытым
акционерным обществом «Кыргызский энергетический расчетный центр»
участтшкам рынка электроэнергии» от 10 июня 2024 года№  95.

4. Ответственность за полноту и достоверность представленных данных
в Департамент по регудированию топливно-энергетического комплекса при
Министерстве энергетики Кыргызской Республики для утверждения стоимости
услуг по предоставленшо расчетов и балансов на электроэкергетическом рынке,
оказьіваемых Открытым акішонерным обществом «Кыргызский
энергетический. расчетный центр» возложить на ге-нерального директора
Открытого акциолерного общества «Кыргызский энергетический расчетный
центр».

5. Управлению тарифного и ценового регулирования Департамента
по регулированию топливно-энергетического комгшекса при Министерстве
энергетики Кыргызской Реепублики направить настоящий приказ в адрес
Открытого акционерного общества «Кыргызский энергетический расчетный
центр» и энері етических компаний.

6. Пресс-секретарю опубликовать настоящий приказ на офидиальном сайте
Департамента по регулированию топливно-энергетического комплекса при
Министеретве энергетики Кыргызекой Реепублики для всеобщего
ознакомлен ия.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Департамента по регулированию тоиливно-энергетического
комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской Республики
Г. И. Хасснову.